

Preisblatt

der Gasversorgung Görlitz GmbH (GVG) zu den Ergänzenden Bedingungen der GVG zur Niederdruckanschlussverordnung (NDAV) Gültig ab 1. Januar 2016

1 Netroposhlusekoston		
1. Netzanschlusskosten (Pauschaleätan zu Ziffer 1.2 der Ergänzenden Redingungen) nach Leistungsartenkataleg (LAV) der CVC		
(Paus	chalsätze zu Ziffer 1.3 der Ergänzenden Bedingungen) nach Leistungsartenkatalog (LAK) der GVG	notto
1 1	Crundonais Fudgasantranschluss his Fra Leitung und einen Leistungsgranze von 40kM	netto
	Grundpreis Erdgasnetzanschluss bis 5m Leitung und einer Leistungsgrenze von 40kW	1.985,00 €/Stück
	Grundpreis Erdgasnetzanschluss bis 5 m Leitung ohne Tiefbauleistungen und einer Leistungsgrenze von 40kW	1.244,00 €/Stück
1.3	Kosten je weiteren angefangenen Meter Montage	12,00 €/m
1.4	Kosten je weiteren angefangenen Meter Montage und Tiefbau ohne befestigte Oberfläche	66,00 €/m
1.5	Kosten je weiteren angefangenen Meter Montage und Tiefbau mit befestigte Oberfläche	94,00 €/m
1.6	Mauerdurchbruch komplett bis 50cm Wandstärke	160,00 €/Stück
1.7	Kosten Mauerdurchbruch je weitere angefangene 10cm Wandstärke	28,00 €/Stück
1.8	Kosten für Trennung eines Netzanschlusses in Verbindung mit einem Neuanschluss des selben Objektes und veränderter	952,00 €/Stück
	Trassenlage	
1.9	Inbetriebsetzung lt. § 14 NDAV	78,00 €/Stück
1.10	Druckregler für Neztanschluss mit einer Leistungsgrenze von 40kW	84,00 €/Stück
2. Baukostenzuschuss (BKZ)		
	chalsätze zu Ziffer 2.1 der Ergänzenden Bedingungen)	
	Grundbetrag BKZ bis 30 kW vorzuhaltender Leistung	400,00 €
2.2	BKZ je weiteres kW vorzuhaltender Leistung	16,67 €/kW
3. Inb	etriebsetzungskosten	
	chalsätze zu Ziffer 4.2 der Ergänzenden Bedingungen) je Maßnahme	
	stenerstattung wegen Zahlungsverzuges, Einstellung und Wiederherstellung des Anschlusses und der Anschlussnutzung	
	chalsätze zu Ziffer 6 der Ergänzenden Bedingungen)	24 42 6*
4.1	Unterbrechung der Anschlussnutzung gemäß § 24 Abs. 1-3 NDAV je Maßnahme (zuzüglich Ersatz der Kosten des	31,49 €*
	Gasversorgungsunternehmens)	
4.2	Wiederherstellung der Anschlussnutzung nach erfolgter Unterbrechung (Ziffer 4.1) innerhalb der Dienstzeit je	55,12 €
	Maßnahme	
4.3	Wiederherstellung der Anschlussnutzung nach erfolgter Unterbrechung (Ziffer 4.1) außerhalb der Dienstzeit Mo-Fr bis	70,04 €
	20 Uhr je Maßnahme	
4.4	Wiederherstellung der Anschlussnutzung nach erfolgter Unterbrechung (Ziffer 4.1) außerhalb der Dienstzeit in der	99,46 €
	Rufbereitschaft je Maßnahme	
4.5	Trennung des Netzanschlusses nach vom Anschlussnehmer/ Anschlussnutzer widerrechtlich vorgenommener	952,00 €
	Aufhebung der unterbrochenen Anschlussnutzung (Ziffer 4.1) je Maßnahme	,
	7,7	
4.6	Wiederherstellung von rechtswidrig beschädigten oder beseitigten Plombenverschlüssen, unbeschadet von	46,00 €
	weitergehenden Ansprüchen der GVG je Maßnahme	,
	für jede weitere Plombe	2,07 €
47	•	4,60 €*
4.7	nicht einglöster Bankeinzungsauftrag (zzgl. Kosten des jeweiligen Geldinstitutes)	,
4.8	Sondergang innerhlab einer geplanten Tagestour (Inkassogang) - im Netzgebiet der GVG	24,04 €
4.9	Sondergang außerhalb einer geplanten Tagestour (Inkassogang) - im Netzgebiet der GVG	47,24 €
1 10	Abschluss einer Ratenzahlungsvereinbarung	12,43 €
	· · ·	4,60 €/*
4.11	Mahnentgelt	4,0∪ €/ `

5. Umsatzsteuer

Zu den vorgenannten Preisen wird die Umsatzsteuer in der jeweils geltenden gesetzlichen Höhe zum Zeitpunkt der Leistungsausführung hinzugerechnet. Die mit * gekennzeichneten Preise unterliegen nicht der Mehrwertsteuer.